Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 654/2015

Manifesta aplauso ao Sra. Maria
Paulina Virgolina de Lima Silva
integrante da Orquestra Barbarense
Feminina de Violas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que a Sra. Maria Paulina Virgolina de Lima Silva é

musicista e integrante da Orquestra Barbarense Feminina de Violas, sendo

uma assídua colaboradora da cultura barbarense, representando o município,

junto com os demais integrantes desta Orquestra em eventos de diversas

cidades do Estado.

 CONSIDERANDO que a Orquestra Barbarense Feminina de Violas

foi fundada em 27 de outubro de 2014, completando, portanto, neste ano de

2015, seu primeiro ano de fundação.

 CONSIDERANDO que a participação da Sra. Maria Paulina

Virgolina de Lima Silva na Orquestra é voluntária e com o seu empenho e

dedicação, esta renomada Orquestra se mantem ativa.

 Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Sra. Maria

Paulina Virgolina de Lima Silva integrante da Orquestra Barbarense Feminina

de Violas, encaminhando cópia da presente à Rua Pará nº. 32, Bloco Imbaúba,

Apartamento 43, Vila Brasil - Santa Bárbara d'Oeste/ SP. CEP: 13451-086.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.015.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-